МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛЕНИНСКАЯ   ШКОЛА»
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «ЛЕНИНСКАЯ   ШКОЛА»)

ПРИКАЗ
_________                                                                                                            № _______
с. Ленинское
Об организации работы по повышению функциональной
грамотности обучающихся в 2021/2022 учебном году
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 14.09.2021 № 03-1510, приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 20.09.2021 № 1487 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», приказом управления образования Администрации Красногвардейского района от 28.09.2021 № 429 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся образовательных учреждений Красногвардейского района в 2021/2022 учебном году»,  в рамках реализации национального проекта «Образование»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год (Приложение 1).
2. Заместителю директора Заткальницкой Ю.А. обеспечить реализацию плана («Дорожной карты») по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год.
3. Сформировать рабочую группу по реализации плана («Дорожной карты») по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год (Приложение 2).
4. Назначить ответственным исполнителем организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год заместителяя директора Заткальницкую Ю.А.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               О.С.Замай

С приказом ознакомлены___________:                                           Ю.А.Заткальницкая

	И.Н.Резник
Л.З.Мамбедиева
Э.В.Блезарова
Я.Ю.Говорун
А.А.Пак

	Приложение 2

	к  приказу МБОУ «Ленинская школа»

	от  _______________ № _______

Рабочая группа
по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся на 2021/2022 учебный год

	№ п/п
	Ф.И.О. педагога
	Должность
	Преподаваемый предмет
	Направление ФГ

	1
	Заткальницкая Юлия Александровна
	Заместитель директора
	Учитель русского языка
	Читательская грамотность

	2
	Резник Ирина Николаевна
	Руководитель МО
	Учитель математики
	Математическая грамотность

	3
	Мамбедиева Лиля Заировна
	Руководитель МО
	Учитель русского языка
	Креативное мышление

	4
	Блезарова Эльмаз Велиевна
	Руководитель МО
	Учитель математики
	Финансовая грамотность

	5
	Говорун Яна Юрьевна
	Учитель
	Учитель биологии
	Естественно-научная грамотность

	6
	Пак Анна
Алексеевна
	Учитель
	Учитель технологии, ИП
	Глобальные компетенции